1/1

Av
is

o
n.

º
21

54
9/

20
24

/2

27-09-2024

N.º 188

 2.ª série

MUNICÍPIO DE OEIRAS

Aviso n.º 21549/2024/2

Sumário: Designação como secretária do Gabinete de Apoio à Vereação da assistente técnica Sandra
Maria Catalão Malato dos Anjos.

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do Sr. Presidente da Câmara, Dr. Isal-
tino Morais, datado de 31 de maio de 2024, nos termos do previsto nos artigos 42.º e 43.º do Regime
Jurídico das Autarquias Locais (RJAL), aprovado em anexo à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, Sandra
Maria Catalão Malato dos Anjos foi designada para exercer funções como Secretária do Gabinete de
Apoio à Vereação, com efeitos a 3 de junho de 2024.

A título de remuneração mensal, a ora designada auferirá o previsto no n.º 2 do artigo 43.º da Lei
n.º 75/2013, de 12 de setembro, ou seja, 60 % da remuneração base do vereador a tempo inteiro da
Câmara Municipal do Oeiras, em regime de exclusividade.

Síntese Curricular

Nome: Sandra Maria Catalão Malato dos Anjos

Habilitações académicas: 12.º ano de escolaridade

Experiência profissional:

De 1999 a 2004, desenvolveu funções no âmbito da Higiene urbana.

Entre 2004 a 2021 desempenhou funções na área administrativa no Departamento de Gestão Urba-
nística, nomeadamente apoio direto ao Munícipe, no âmbito do licenciamento e promoção urbanística.

De 2021 a 2023 esteve afeta à Direção Municipal de Educação, Desenvolvimento Social e Cultura,
prestando apoio direto ao Diretor Municipal.

Desde 2023 até 2024, desenvolveu funções no apoio ao Executivo, nomeadamente no Gabinete
de Apoio à Vice-presidência.

20 de setembro de 2024. — A Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas, Maria Margarida Ribes.
318144279